
CATEGORIAS UNIVERSIDAD No. Docentes

AUXILIAR 24

ASISTENTE 400

ASOCIADO 170

TITULAR 93

Total general 686

FACULTAD AUXILIAR ASISTENTE ASOCIADO TITULAR Total general

ARTES 7 25 6 0 38

CIENCIAS Y EDUCACION 5 86 56 56 203

INGENIERIA 1 105 51 19 176

MEDIO AMBIENTE 4 88 26 14 132

TECNOLOGICA 7 96 31 3 137

Total general 24 400 170 92 686

PROYECTO CURRICULAR AUXILIAR ASISTENTE ASOCIADO TITULAR Total general

ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL 9 2 11

ADMINISTRACIÓN DEPORTIVA 1 8 1 10

ARTE DANZARIO 1 1 2 4

ARTES ESCENICAS 2 8 10

ARTES MUSICALES 2 8 1 11

ARTES PLÁSTICAS 2 8 3 13

DOCTORADO INTERINSTITUCIONAL EN EDUCACION 1 5 6 12

ESPECIALIZACIÓN EN AMBIENTE Y DESARROLLO LOCAL 2 2

ESPECIALIZACIÓN EN BIOINGENIERIAENIERIA 1 1

ESPECIALIZACIÓN EN DESARROLLO HUMANO 1 2 3

ESPECIALIZACIÓN EN DISEÑO DE VIAS URBANAS, TRANSITO Y TRANSPORTE 1 1 2

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACION EN TECNOLOGÍA 2 1 1 4

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACION MATEMÁTICA 3 1 1 5

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACION Y GESTIÓN AMBIENTAL 1 1 2

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE PROY. EDUCATIVOS INSTITUCIONALES 1 1 2

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE RECURSOS NATURALES 1 1

ESPECIALIZACIÓN EN INFANCIA, CULTURA Y DESARROLLO 1 2 3

ESPECIALIZACIÓN EN INGENIERIA DE SOFTWARE 1 1

ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA DE LA COMUNICACION Y MEDIOS INTERACTIVOS 1 1

ESPECIALIZACIÓN EN PROYECTOS INFORMATICOS 1 1

INGENIERIA AMBIENTAL 10 1 11

INGENIERIA CATASTRAL Y GEODESIA 17 12 2 31

INGENIERIA DE SISTEMAS 6 1 1 8

INGENIERIA ELÉCTRICA 11 5 1 17

INGENIERIA ELECTRÓNICA 27 13 8 48

INGENIERIA FORESTAL 14 5 9 28

INGENIERIA INDUSTRIAL 1 22 8 2 33

INGENIERIA MECÁNICA 1 1

INGENIERIA TOPOGRÁFICA 11 5 1 17

INGENIERIAENIERIA SANITARIA 2 2

LICENCIATURA EDUCACION BÁSICA ÉNF. CIENCIAS SOCIALES 6 7 5 18

LICENCIATURA EDUCACION BÁSICA ÉNF. EDUCACION ARTÍSTICA 2 4 3 5 14

LICENCIATURA EDUCACION BÁSICA ÉNF. HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 4 4 5 13

LICENCIATURA EDUCACION BÁSICA ÉNF. INGENIERIALÉS 9 6 1 16

LICENCIATURA EDUCACION BÁSICA ÉNF. MATEMÁTICAS 9 4 13

LICENCIATURA EN BIOLOGIA 9 3 6 18

LICENCIATURA EN FISICA 1 7 5 3 16

LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL 1 9 4 2 16

LICENCIATURA EN QUÍMICA 1 5 1 4 11

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS TELECOMUNICACIONES 19 11 4 34

MAESTRÍA EN COMUNICACION-EDUCACION 2 2 4

MAESTRÍA EN DESARROLLO SOSTENIBLE Y GESTION AMBIENTAL 1 1 2

MAESTRÍA EN INGENIERIA INDUSTRIAL 1 1 2

MAESTRÍA EN INVES. SOCIAL INTERDISIPLINARIA 2 5 7

MAESTRÍA EN LENGUA MATERNA 3 3

MAESTRÍA EN LINGÜÍSTICA APLICADA A LA ENSEÑANZA DEL INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA 1 1 2

MATEMATICAS 5 1 5 11

MAESTRÍA EN MANEJO, USO Y CONSERVACION DEL BOSQUE 1 1

PROYECTO ACAD. INVES.Y EXTENSION DE PEDAGOGIA 4 5 9

TECNOLOGÍAEN CONSTRUCCIONES CIVILES 14 3 1 18

TECNOLOGÍAEN ELECTRICIDAD 2 13 3 1 19

TECNOLOGÍAEN ELECTRÓNICA 3 21 7 31

TECNOLOGÍAEN GESTIÓN AMBIENTAL Y SERV. PÚBLICOS 1 12 2 1 16

TECNOLOGÍAEN MECÁNICA 14 5 19

TECNOLOGÍAEN SANEAMIENTO AMBIENTAL 2 8 5 1 16

TECNOLOGÍAEN SISTEMATIZACIÓN DE DATOS 17 7 24

TECNOLOGÍAEN TOPOGRAFIA 10 2 1 13

TECNOLOGÍAINDUSTRIAL 1 17 6 1 25

Total general 24 400 170 92 686

MAXIMO NIVEL DE ESTUDIOS UNIVERSIDAD No. Docentes

Doctorado 106

Maestría 450

Especialización 98

Pregrado 32

Total general 686

FACULTAD DOCTORADO MAESTRIA ESPECIALIZACION PREGRADO Total general

ARTES 1 22 7 8 38

CIENCIAS Y EDUCACION 53 132 10 8 203

INGENIERIA 25 120 27 4 176

MEDIO AMBIENTE 18 91 18 5 132

MAXIMO NIVEL DE ESTUDIOS DOCENTES DE PLANTA

DOCENTES DE PLANTA POR CATEGORIAS

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

VICERRECTORIA ACADEMICA

OFICINA DE DOCENCIA
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TECNOLOGICA 9 85 36 7 137

Total general 106 450 98 32 686

PROYECTO CURRICULAR DOCTORADO MAESTRIA ESPECIALIZACION PREGRADO Total general

ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL 10 1 11

ADMINISTRACIÓN DEPORTIVA 5 3 2 10

ARTE DANZARIO 3 1 4

ARTES ESCENICAS 5 3 2 10

ARTES MUSICALES 6 2 3 11

ARTES PLÁSTICAS 1 8 2 2 13

DOCTORADO INTERINSTITUCIONAL EN EDUCACION 12 12

ESPECIALIZACIÓN EN AMBIENTE Y DESARROLLO LOCAL 2 2

ESPECIALIZACIÓN EN BIOINGENIERIAENIERIA 1 1

ESPECIALIZACIÓN EN DESARROLLO HUMANO 1 1 1 3

ESPECIALIZACIÓN EN DISEÑO DE VIAS URBANAS, TRANSITO Y TRANSPORTE 2 2

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACION EN TECNOLOGÍA 3 1 4

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACION MATEMÁTICA 1 4 5

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACION Y GESTIÓN AMBIENTAL 1 1 2

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE PROY. EDUCATIVOS INSTITUCIONALES 1 1 2

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE RECURSOS NATURALES 1 1

ESPECIALIZACIÓN EN INFANCIA, CULTURA Y DESARROLLO 2 1 3

ESPECIALIZACIÓN EN INGENIERIA DE SOFTWARE 1 1

ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA DE LA COMUNICACION Y MEDIOS INTERACTIVOS 1 1

ESPECIALIZACIÓN EN PROYECTOS INFORMATICOS 1 1

INGENIERIA AMBIENTAL 1 9 1 11

INGENIERIA CATASTRAL Y GEODESIA 2 16 11 2 31

INGENIERIA DE SISTEMAS 3 4 1 8

INGENIERIA ELÉCTRICA 5 10 1 1 17

INGENIERIA ELECTRÓNICA 3 40 5 48

INGENIERIA FORESTAL 7 16 5 28

INGENIERIA INDUSTRIAL 3 24 5 1 33

INGENIERIA MECÁNICA 1 1

INGENIERIA TOPOGRÁFICA 2 15 17

INGENIERIA SANITARIA 2 2

LICENCIATURA EDUCACION BÁSICA ÉNF. CIENCIAS SOCIALES 1 17 18

LICENCIATURA EDUCACION BÁSICA ÉNF. EDUCACION ARTÍSTICA 5 5 2 2 14

LICENCIATURA EDUCACION BÁSICA ÉNF. HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 3 9 1 13

LICENCIATURA EDUCACION BÁSICA ÉNF. INGENIERIALÉS 15 1 16

LICENCIATURA EDUCACION BÁSICA ÉNF. MATEMÁTICAS 11 2 13

LICENCIATURA EN BIOLOGIA 2 15 1 18

LICENCIATURA EN FISICA 5 9 2 16

LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL 3 10 2 1 16

LICENCIATURA EN QUÍMICA 3 8 11

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS TELECOMUNICACIONES 7 23 4 34

MAESTRÍA EN COMUNICACION-EDUCACION 3 1 4

MAESTRÍA EN DESARROLLO SOSTENIBLE Y GESTION AMBIENTAL 2 2

MAESTRÍA EN INGENIERIA INDUSTRIAL 2 2

MAESTRÍA EN INVES. SOCIAL INTERDISIPLINARIA 5 2 7

MAESTRÍA EN LENGUA MATERNA 3 3

MAESTRÍA EN LINGENIERIAÜÍSTICA APLICADA A LA ENSEÑANZA DEL INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA 2 2

MATEMATICAS 1 9 1 11

MAESTRÍA EN MANEJO, USO Y CONSERVACION DEL BOSQUE 1 1

PROYECTO ACAD. INVES.Y EXTENSION DE PEDAGOGIA 2 6 1 9

TECNOLOGÍAEN CONSTRUCCIONES CIVILES 2 12 4 18

TECNOLOGÍAEN ELECTRICIDAD 1 13 4 1 19

TECNOLOGÍAEN ELECTRÓNICA 2 13 12 4 31

TECNOLOGÍAEN GESTIÓN AMBIENTAL Y SERV. PÚBLICOS 1 12 2 1 16

TECNOLOGÍAEN MECÁNICA 1 14 4 19

TECNOLOGÍAEN SANEAMIENTO AMBIENTAL 3 10 1 2 16

TECNOLOGÍAEN SISTEMATIZACIÓN DE DATOS 1 17 6 24

TECNOLOGÍAEN TOPOGRAFIA 1 7 5 13

TECNOLOGÍAINDUSTRIAL 2 16 6 1 25

Total general 106 450 98 32 686

TIPO DE CAMBIO No. DOCENTES

De Auxiliar a Asistente 1

De Asistente a Asociado 18

De Asociado a Titular 8

Total general 27

DESCRIPCION CANTIDAD

PUNTOS 

SALARIALES 

OTORGADOS

Artículos en Revistas Indexadas por Colciencias TIPO A1 44 575,7

Artículos en Revistas Indexadas por Colciencias TIPO A2 103 1152,55

Artículos en Revistas Indexadas por Colciencias TIPO B 37 288

Artículos en Revistas Indexadas por Colciencias TIPO C 158 464,5

Carta al editor, publicadas en revistas Indexadas por Colciencias (30% del puntaje asignado) 9 26,1

Producción de Videos, Cinematográficas o Fonográfias de Impacto Nacional 3 14,75

Libro resultado de una labor de investigación 40 476,65

Libro de Texto 17 125,65

Libro de Ensayo 33 97,9

Premio Internacional 1 15

Obra Artística de creación original de Impacto Internacional 4 39,6

Obra Artística de creación original de Impacto Nacional 2 25,15

Obra Artística de creación complementaria o de Apoyo de Impacto Internacional 3 3,6

Obra Artística de creación complementaria o de Apoyo de Impacto Nacional 3 6,36

Innovación - Producción Tecnológica 2 25,5

Producción de Software 26 287,5

Artículo-Capítulo Libro de Investigación 12 63,35

Artículo-Capítulo Libro Texto 10 44,16

Artículo-Capítulo Libro Ensayo 6 34,84

TOTAL 513 3766,86

PRODUCCION ACADEMICA 2014

CAMBIOS DE CATEGORIA 2014



DESCRIPCION CANTIDAD

PUNTOS DE 

BONIFICACION 

OTORGADOS

Producción de Vídeos Cinematográficas o Fonográficas - Impacto Bajo 1 48

Ponencias en Eventos Especializados de Carácter Internacional 95 7740

Ponencias en Eventos Especializados de Carácter Nacional 15 720

Reseña Crítica 1 10

Obras Artísticas de Creación Original - Impacto Local o Regional 1 28,7

Obras Artísticas de Creación Complementaria o de apoyo - Impacto Local o Regional 6 175,1

Interpretaciones 5 146,2

Producción de Videos Cinematográficos o Fonográfico 1444/92 3 115,2

Publicación Impresa universitaria U. Distrital - U. Pública 29 1278,8

TOTAL 156 10262
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